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Sammendrag: 

Multiconsult AS har på oppdrag for Block Watne AS ved Sjoerd de Witte utført grunnundersøkelser i forbindelse 
med et planlagt boligfelt på Tala - Askehaug på Sem i Tønsberg kommune. 
Det aktuelle området ligger rett på og innenfor kanten av raet som strekker seg gjennom Vestfold.  Grunnen på- og 
innenfor raet består for det meste av marin leire med varierende innhold av sand og grus (moreneleire). 
Grunnforholdene langs raet kan variere sterkt over relativt korte strekninger. Moreneleira kan enkelte steder være 
meget fast, mens den på andre partier er meget bløt og sensitiv (kvikk). 
Grunnundersøkelsene viser varierende og uryddige grunnforhold på det undersøkte området. Generelt er det et 
topplag av tørrskorpe/sand og grus med underliggende sandig og grusig leire (moreneleire). Leira er stedvis bløt 
og sensitiv.  
Detaljert beskrivelse av grunnundersøkelsene samt en overordnet geoteknisk vurdering fremgår av rapporten. 
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1. Innledning 

Multiconsult AS har på oppdrag for Block Watne AS ved Sjoerd de Witte utført en 
orienterende grunnundersøkelse i forbindelse med et planlagt boligfelt på Tala - Askehaug på 
Sem i Tønsberg kommune. 

Denne rapporten beskriver resultatene fra grunnundersøkelsen og gir avsluttningsvis en 
overordnet geoteknisk vurdering. 

2. Utførte undersøkelser 

Feltundersøkelsene ble utført april 2011 med hydraulisk borerigg. Følgende 
undersøkelsesprogram er utført: 

- 10 stk. totalsonderinger 

- 4 stk. skovlboringer med opptak av omrørte masser, klassifisert av borleder i felt. 

Terreng og borpunkter er innmålt av Ingeniørservice AS. 

For beskrivelse av undersøkelsesmetoder og måten de er presentert på, vises det til geoteknisk 
bilag, tegning nr. 4000 - 1. 

3. Terreng og grunnforhold 

3.1 Generelt 

Det aktuelle området ligger rett på og innenfor kanten av raet som strekker seg gjennom 
Vestfold.  Grunnen på- og innenfor raet består for det meste av marin leire med varierende 
innhold av sand og grus (moreneleire). Grunnforholdene langs raet kan variere sterkt over 
relativt korte strekninger. Moreneleira kan enkelte steder være meget fast, mens den på andre 
partier er meget bløt og sensitiv (kvikk). 

På kvartærgeologiskkart er løsmassene på området beskrevet som ”marin strandavsetning” og 
”randmorenerygg”.  

3.2 Terreng 

Det undersøkte området ligger nord for eksisterende bebyggelse ved Gamle Kongevei og vest 
for Semsbyveien, syd for Sem sentrum i Tønsberg kommune. Terrenget over området heller 
generelt mot nordøst. Terrenget i den sørvestre delen har en helning på ca 1:8, og slaker ut til 
ca 1:15 på den midtre delen. Den nordøstre delen av området er omtrent flatt med en helning 
som er større enn 1:20, hvor også deler av terrenget heller mot nord-nordvest. Området er i dag 
en hogstflate. 

3.3 Grunnforhold 

Borpunktenes beliggenhet er vist på vedlagte borplan, tegning nr. 812899 - 1. Hvert borpunkt 
er påført terrengkote, bergkote og borede dybder i løsmasser og berg. Skovlboringene er vist 
på tegning nr. - 10 til - 13 og totalsonderingene er vist på tegning nr. - 20 til - 29. 

 

Grunnundersøkelsene viser varierende og uryddige grunnforhold på det undersøkte området. 
Generelt er det et topplag av tørrskorpe/sand og grus med underliggende sandig og grusig leire 
(moreneleire). Leira er stedvis bløt og sensitiv. 
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Grunnundersøkelsene i det undersøkte området kan grovt deles opp i tre deler: 

3.3.1 Nordøstre området 

Totalsondering 1, 2 og 4-1 viser et topplag av tørrskorpe eller sand/grus med høy bormotstand 
ned til 1,2 - 1,9 m dybde. Videre viser boringene lav men svakt økende bormotstand i antatt 
bløt/sensitiv og sandig leire/silt til 12 - 15 m dyp. Under er det registrert middels høy og 
varierende bormotstand i antatt moreneleire til sonderingene er avsluttet i 20,7-21,7 m dybde. 
Totalsondering 1 er avsluttet mot antatt fast grunn/berg i 20,7 m dybde. Øvrige boringer er 
avsluttet i løsmasser. 

Skovlboring SK2 viser 0,4 m organisk, sandig og jordholdig skogsbunn over lagdelt sand med 
noe grus til 0,9 m dybde. Videre er det registrert leirig sand/sandig leire med gruslag til 2,1 m 
dybde. Under viser skovlingen bløt sandig leire ned til 4,9 m dybde, over leirig sand ned til 
skovlingen er avsluttet i 6,0 m dybde. 

Skovlboring SK3 viser 0,4 m sandig og torvaktig skogsbunn, over velgradert og fuktig sand 
1,9 m dybde. Videre er det registrert bløt og sensitiv, sandig og grusig leire ned til 
skovlboringene er avsluttet i 6,0 m dybde. 

3.3.2 Midtre området 

Totalsondering 3 viser middels høy bormotstand i antatt sand ned til 1, 9 m dybde. Videre er 
det registrert lav og tilnærmet konstant bormotstand i antatt meget bløt og sensitiv sandig 
leire/silt til 12,0 m dybde, og økende bormotstand i antatt moreneleire til sonderingen er 
avsluttet i 21,6 m dybde. 

Totalsondering 5 og 7 viser lav og konstant bormotstand i antatt bløt og sensitiv leire/silt. 
Totalsondering 5 er avsluttet mot antatt fast grunn/berg i 20,4 m dybde. Totalsondering 7 er 
avsluttet i løsmasser i 21,6 m dybde. 

Skovlboring SK5 viser skogsbunn over grov jordholdig sand ned til 0,4 m dybde. Videre det 
registrert sand med noe grus over fast, sandig og grusig leire. Leira blir beskrevet som 
sensitiv/kvikk i dybden. Skovlboringa er avsluttet i 6,0 m dybde. 

3.3.3 Sørvestre området 

Totalsondering 8 viser middels høy bormotstand i antatt sandig, grusig og steinet leire/silt ned 
til 5,2 m dybde over antatt fast morene med høy bormotstand til sonderingen er avsluttet mot 
antatt fast grunn/berg i 14,2 m dybde. 

Totalsondering 9 og 10 viser et topplag av tørrskorpe/sand/grus til 1,8 m dybde, over 
løsmasser med lav bormotstand av antatt bløt, sandig og grusig leire/silt til 7 - 9 m dybde. 
Videre er det registrert høy bormotstand i antatt fast moreneleire. Totalsondering 9 er avsluttet 
mot antatt fast grunn/berg i 9,8 m dybde, totalsondering 10 er avsluttet i faste morene 10,6 m 
dybde. 

Skovlboring SK10 viser skogsbunn over jordholdig, grusig og våt sand ned til 1,8 m dybde. 
Videre er det registrert meget sandig middels fast leire/silt som blir bløt i dybden ned til 
skovlboringa er avsluttet i 6,0 m dyp.  

4. Sluttkommentar 

De orienterende grunnundersøkelsene tyder på sensitive masser på deler av området, men det 
er ikke utført undersøkelser som dokumenterer om massene består av kvikkleire eller ikke. Det 
er spesielt det midtre området hvor boringene har registrert lav og konstant bormotstand i 
dybden. Terrenget på denne delen faller imidlertid slakt med helning ca 1:15 og lett 
trehusbebyggelse lagt i terreng som vist på vedlagt forslag til bebyggelsesplan vil ikke ha noen 
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negativ innvirkning på områdestabiliteten, dersom arbeidene utføres riktig og i samråd med 
geoteknisk sakkyndig. 

Dersom det er kvikkleire på tomta stiller imidlertid NVE normalt krav til dokumentasjon av 
stabilitet. Vi regner sannsynligvis med at områdestabiliteten er tilfredsstillende, men vi har 
ikke utført stabilitetsberegninger. For evt. beregning av stabilitet bør det utføres supplerende 
grunnundersøkesler bestående av opptak av uforstyrrede prøver som analyseres i laboratorium. 

 






































